日讀箴言
	日期/
經文
	詞語解釋
	靈修
時間

	第一日

第廿二章
3~4
	1) 本段主旨：通達人的智慧
2) 愚蒙人 - peti = 無知，幼稚(naive)。見到陷阱也要踏進去，而通達人(arum)則能逃重就輕，，不是見到陷阱也踏進去。
3) 敬畏耶和華是智慧的開端，就得富有、尊榮、生命為賞賜。

	第二日

第廿二章
5
	1) 本段主旨：乖僻人的路
2) 乖僻– 邪惡的人，其道是滿有荊棘網羅，非常危險。
3) 保守生命 – 保守自己的靈魂，免入陷阱。

	第三日

第廿二章
6
	1) 本段主旨：教養孩童
2) 孩童 – 不是指嬰兒，指未結婚的子女。
3) 教養 – 有兩個意思
a) 管教 – discipline
b) 發揮潛能 – develop this potential

	第四日

第廿二章
7~8
	1) 本段主旨：小心為事
2) v.7：叫我們小心，因為我們若借重貸，便成了奴隸，所以我們不可隨便借貸。
3) 撒與救 – 我們若撒罪孽的，必收災禍。

	第五日

第廿二章
9~10
	1) 本段主旨：善有善報
2) 眼目慈善 – 慷慨不吝嗇的人。
3) 窮人(dal)＝軟弱無助，貧乏。
4) 羞辱(qalon)＝蒙羞。

	第六日

第廿二章
11~12
	1) 本段主旨：清心的人有福了
2) 恩言 – 一個清心的人，其說話滿有恩慈，必為其他人所喜愛。
3) 耶和華的眼目 – 指神是無所不知的。

	第七日

第廿二章
13~14
	1) 本段主旨：懶人與淫婦
2) 懶惰人的藉口是離譜的 – 他怕在街上被獅子會咬（不可能的）而不去作工。
3) 淫婦的口 – 淫婦甜言蜜語，一不小心上了其當，必後悔莫及。

蘇穎睿牧師－中國基督教播道會窩打老道山福音堂